
Piliscsaba Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

17/2013.(V.15.) sz. önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályaival kapcsolatos egyes önkormányzati rendeletek 

módosításáról 

 

Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja szerinti 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 

1. § A köztisztaságról szóló 4/1991. (IV.5.) számú önkormányzati rendelet 16. § helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az aki 

a) a köztisztaság fenntartásának szabályait, a rendeletben foglalt kötelezettségeket nem tartja   

be 

b) a települési szilárd hulladék kezelésére vonatkozó szabályokat,  

c) a folyékony hulladék kezelésére vonatkozó szabályokat, valamint 

d) a szeszesital fogyasztására vonatkozó szabályokat megszegi. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

  

2.§ a közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 13/2003. (VI.17.) 

számú önkormányzati rendelet 15. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az aki a közterületet az e rendeletben 

előírt engedély nélkül vagy attól eltérő módon, azt meghaladó mértékben használja, illetve a 

rendeletben megfogalmazott kötelezettségeket megszegi. 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

(5) A (1) – (4) bekezdésekben meghatározott eljárás kezdeményezése, illetve lefolytatása nem 

mentesít, a közterület-használati díj megfizetési, illetve a közterület eredeti állapotába történő 

helyreállítására vonatkozó kötelezettség alól. 

 



3.§ a települési hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatásról szóló 19/2005 

(IX. 16.) számú önkormányzati rendelet 16. § - 18. § helyébe a következő rendelkezés 

lép:  

16. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az aki  

 a) a kötelező szolgáltatást jogosulatlan végzése kapcsán: 

aa) a szolgáltatást nem veszi igénybe, vagy nem a szolgáltatás ellátásával 

megbízott szolgáltatót veszi igénybe, 

ab) az ingatlanon keletkező szennyvizet nem a 10. §-ban foglaltaknak 

megfelelően helyezi el és a 14. §-ban foglalt kötelezettségeket nem teljesíti, 

ac) a szolgáltatást jogosulatlanul veszi igénybe 

b) az e rendeletben szabályozott kötelező közszolgáltatások körébe tartozó munkálatokat 

jogosulatlanul végzi, különösen: 

ba) a szennyvizet nem a 11. § (5) bekezdése alapján kijelölt helyre szállítja 

bb) a szennyvíz eredetét nem tudja igazolni, illetve az erre vonatkozó iratokat 

nem őrzi meg 2 évig.  

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

 

4.§ Piliscsaba természeti értékeinek védelméről és fenntartásáról szóló 2/2007. (II.20.) 

önkormányzati rendelet 9. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az aki  

 a) a helyi védettség alá helyezett értéket megsemmisíti, megrongálja  

 b) a mellékletben szereplő védett értékek megjelölését eltávolítja, vagy megrongálja. 

 c) élő erdei fát vág ki engedély nélkül 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 (5) Ha valaki élő erdei fát vág ki engedély nélkül, szakértőt kell kirendelni és a szakértői 

vélemény alapján kezdeményezni értékhatártól függően a rendőrségi vagy bírósági eljárást, 

illetőleg a közigazgatási bírság kiszabását. 

 

 



5.§ Az építészeti örökség helyi védelméről szóló 16/2008. (X.30.) számú önkormányzati 

rendelet 5. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az, aki e rendelet hatálya alá tartozó 

védett helyi értéket megrongálja, vagy megsemmisíti.  

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

6.§ Az állattartásról szóló 19/2012. (XII. 13.) számú rendelet 4. § helyébe a következő 

rendelkezés lép, a rendelet korábbi 4. §-a jelen rendelet hatályba lépését követően előbbi 

rendelet 5. §-a lesz: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az aki 

a) az állattartással kapcsolatos épületekre,  

b) a takarmány és a trágya kezelésére, tárolására, 

c) az elhullott állat kezelésére vonatkozó előírásokat megsérti 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

8.§ A pihenőparkok és játszóterek használati rendjéről szóló 14/2011. (VII.14.) számú 

rendelet 5. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az, aki a rendelet 4. §- ban foglaltakat, 

a játszóterek használati rendjét megszegi 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

9.§ Az avar és kerti hulladékok nyílttéri kezeléséről szóló 21/2011. (XI.29.) számú 

rendeletet 6. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az, aki a rendelet 3. § (4)-(8) 

bekezdéseiben, a 4.§ (1)-(4) bekezdéseiben foglalt szabályokat, így a kerti hulladék 



tárolásának, nyílt téri égetésének szabályait, valamint  a szabadtéri tűzgyújtás szabályait 

megszegi 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

10.§ A temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 25/2011. (XII.20.) számú 

rendelet 19. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az, aki a temető rendjére vonatkozó 

szabályokat megszegi, így különösen: 

a) a sírgödröt kifalazza, 

b) síremléket bejelentés nélkül lebont, áthelyez, 

c) engedély nélkül végez munkát, 

d) a temető rendjét megszegi: csendjét zavarja, gépjárművel behajt, a temető épületében, 

növényzetében, sírhelyeiben kárt tesz, a temető területét szennyezi, nem a kijelölt 

helyen tárolja a hulladékot, állatot bevisz.  

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

11.§ A környezetvédelemről és a zajvédelemről szóló 2/2012 (I.31.) számú rendelet 22. § 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megsérti az aki 

a) zöldterületeken mások pihenését zavarja, 

b) magasabb védettséggel rendelkező zöldterületet (helyi vagy országos 

természetvédelmi területet) a védettséget elrendelő által nem engedélyezett módon 

használja. 

c) zöldterületen növényeket (virágok, fák) kiszed, kivág, állatokat pusztít, élőhelyüket 

(madárfészkek) zavarja és egyéb zöldterületi elemeket, tartozékokat, felszerelési 

tárgyakat bármilyen módon megrongálja, károsítja, eltulajdonítja vagy szakszerűtlen 

kezelésük során értékükben csökkenés következik be, 

d) zöldterületen szemetel vagy hulladékot elhelyez, 

e) talajt szennyezi 

f) a vizeket szennyezi ((pl. szennyvízzel, állati tetemmel, hulladékkal, stb.) vonatkozik ez 

a  

i. természetes vizekre  



ii. csapadékvíz elvezető nyílt és zárt rendszerekre, 

iii. egyéb felszíni vizekre, 

iv. felszín alatti vizekre, 

v. törvényi védelem alatt álló lápokra, 

vi. karsztvizek beszivárgási területére. 

g) a szennyvízelvezető rendszerekbe környezetszennyező anyagot beletesz, 

h) a Kenyérmezei-patak partján lévő nádast irtja, feltölti és égeti a patak sodorvonalától 

számított 10-10 méteren belül. 

i) vízparton szemetel, vagy hulladékot elhelyez 

j) Piliscsaba egész területén a műanyagok, vegyi anyagok és egyéb levegőszennyező 

anyagok, ingatlanon, vagy közterületen bármely módon égeti. 

k) Nem kezeletlen (természetes alapanyagú) fát, kőszenet és kőszéntermék, hanem egyéb 

anyagot, hulladékot szilárd tüzelésre felhasznál, 

l) munkanapokon este 22 órától reggel 6 óráig, szombaton reggel 8 óra előtt és délután 

14 óra után, illetve munkaszüneti napon és vasárnapon környezetet zavaró, zajjal járó 

munkát végez (kivéve az építési  és kertápolási munkálatokat). 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértője 30 ezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) A közigazgatási bírság kiszabására Piliscsaba Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testületétől átruházott hatáskörben a jegyző jogosult. 

(4) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének 

megállapításánál mérlegelendő szempontokra vonatkozó előírásokat. 

 

12.§ 

E rendelet 2013. május 15.-én lép hatályba.   

 

E rendelet kihirdetéséről a Jegyző a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő 

kifüggesztésével gondoskodik. 

Piliscsaba, 2013. május 14. 

 

Vörös Szilvia       Gáspár Csaba 

     jegyző       polgármester   

  

Záradék: 

A rendelet  a mai napon a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján kihirdetésre került. 

Piliscsaba, 2013. május 15. 

        Vörös Szilvia 

               jegyző 


